

## وکیل مدافع خبرنگار محلی صداوسیما در باکو: دادگاه آثار بایراملی غرض ورزانه بود

وکیل خبرنگار محلی صداوسیما با اشاره به مخالفت قاضی با درخواست رسانه‌ها جهت پوشش جلسه دادگاه، گفت: دادگاه وی غرض ورزانه بود و در سوالات مدافعان اخلال می‌کرد

g/سرویس آذربایجان  
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری فارس، در دومین جلسه دادگاه آثار بایراملی خبرنگار محلی صداوسیما که روز جمعه با حضور تعدادی از مدافعان مشهور حقوق بشر از جمله زرتشت علیزاده و آرزو عبدالله او برگزار شد، حرف‌های بی‌اساس و متناقض شاهد تقلبی پلیس، بار دیگر سفارشی بودن حبس آثار بایراملی را به اثبات رساند. آثار قاسملو وکیل آثار بایراملی با اشاره به اینکه اظهارات شاهد مورد ادعای پلیس نشان داد که حبس آثار سفارشی است، افزود: دادگاه برای اینکه دروغ و تناقض اظهارات شاهدان هر چه بیشتر معلوم نشود در هر جلسه از یک شاهد استفاده می‌کند که البته همین یک شاهد نیز به اندازه کافی در اظهاراتش دروغ و تناقض داشت. وکیل مدافع آثار بایراملی با تاکید بر اینکه نشست بعدی دادگاه اول ژوئن برگزار خواهد شد، یادآور شد: همانطوریکه در جریان دادگاه اول نیز مشخص شد، اتهام مواد مخدر بی‌اساس است، آثار بایراملی معتاد نیست بلکه یک ژروناالیست است که زندانی سیاسی و محبوس وجدان محسوب می‌شود که با سفارش حبس شده است. در عین حال "آرزو عبدالله او" نیز دروغ بودن اظهارات شاهد پلیس را عیان خواند و افزود: این دادگاه بار دیگر ثابت کرد که خبرنگار محلی صداوسیما بی‌گناه بوده و با سفارش حبس شده است. آثار بایراملی نیز در جلسه دادگاه ضمن رد اتهام، حبس خود را سفارشی و ناشی از اغراض سیاسی و فعالیت حرفه‌ای خود خوانده و گفت: فردی که دادگاه ادعا می‌کند یکی از پلیس‌های دستگیرکننده وی می‌باشد را اصلاً ندیده است.

بایراملی همچنین ادعای اینکه وی خود به تقصیر کار بودنش اعتراف کرده است را دروغ محض خواند.

در عین حال یک منبع آگاه با اشاره به نمایشی بودن دادگاه سفارشی بایراملی گفت: طولانی کردن روند دادگاه و ادامه حبس بایراملی هیچکدام از مشکلات موجود باکو در مناسبات با ایران را حل نخواهد کرد.

همزمان با موج سوم بازداشت فعالان اسلامی و فشار بر خبرنگاران مستقل و منتقد در جمهوری آذربایجان، پلیس این کشور 27 بهمن ماه سال گذشته (16 فوریه گذشته) آثار بایراملی خبرنگار محلی صداوسیما را شبانه از منزلش بازداشت و در مرکز پلیس در جیب آنها مواد مخدر قرار داد.

علاوه بر 2 یادداشت اعتراض سفارت، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ایران، معاون کنسولی وزیر خارجه ایران و تعدادی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی با محکوم کردن این اقدام جمهوری آذربایجان، خواهان آزادی خبرنگار محلی صداوسیما شده‌اند.

ده‌ها نفر از سران احزاب و تشکل‌های جمهوری آذربایجان از جمله احزاب وحدت، سبزها، اسلام، اتحاد، حرکت روشنفکران، دموکراتیک چپ، موسسه صلح و دموکراسی، سازمان آزادیبخش قره‌باغ، رئیس کمیته مبارزه با شکنجه، نماینده مجمع شهروندی هلسینکی و اتحادیه اجتماعی در راه حقوق انسانی، حبس رامیل داداش اف و آثار بایراملی را سفارشی خوانده و خواهان آزادی وی شدند.

سازمان عفو بین‌الملل، موسسه امنیت و آزادی گزارشگران، موسسه دفاع از حقوق مطبوعات مستقر در باکو، سازمان خبرنگاران بدون مرز و کمیته دفاع از روزنامه نگاران مستقر در نیویورک نیز طی بیانیه‌های جداگانه‌ای با واهی دانستن اتهامات، خواهان آزادی سریع خبرنگار محلی شده و وی را زندانی سیاسی خوانده‌اند.